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Wdniu 30 paź dzier ni ka Gmi na Mia -
sto Zło tów zło ży ła apli ka cję „Zło -
tów Wiel ko pol skie Zdro je”

do pro gra mu  fi nan so wa ne go ze środ ków Me -
cha ni zmu Fi nan so we go Eu ro pej skie go Ob sza -
ru Go spo dar cze go i Nor we skie go Me cha ni zmu
Fi nan so we go 2014 – 2021. Wnio sek zo stał zło -
żo ny na do fi nan so wa nie dzia łań słu żą cych roz -
wo jo wi mia sta na łącz na kwo tę 33 751 000 zł
(nie jest wy ma ga ny wkład wła sny). Zło tów ma
szan sę na zna le zie nie się gro nie 15 miast, któ re

do fi nan so wa nie otrzy ma ją. Roz strzy gnię cie na -
stą pi w I kwar ta le 2021 r.

Pro jekt prze wi du je wdra ża nie  stra te gicz -
ne go i kom plek so we go za rzą dza nia mia stem,
słu ży po pra wie sy tu acji miesz kań ców, ochro -
nie śro do wi ska, ogra ni cza niu ubó stwa, do -
stęp no ści, miesz kań oraz wspar ciu lo kal ne go
ryn ku pra cy i przed się bior czo ści. Po nie waż
jed nym z ce lów Me cha ni zmu Fi nan so we go
EOG i Nor we skie go Me cha ni zmu Fi nan so we -
go na la ta 2014–2021 jest pro mo wa nie sto -

sun ków dwu stron nych, pro jekt za kła da rów -
nież dwu stron ną współ pra cę z kra ja mi -dar -
czyń ca mi: Nor we gią, Is lan dią i Liech ten ste -
inem. Pro jekt bę dzie re ali zo wa ny do 30
kwiet nia 2024 ro ku.

W pierw szym eta pie prac nad Pro gra mem
Roz wo ju Lo kal ne go i Pro gra mem Roz wo ju

PIENIĄDZE Mia Sto Zło tóW Zło ży ło Wnio SeK na bli SKo 34 Mi lio ny Zło tych! Pie nią dZe
PrZe Zna cZo ne Ma ją Zo Stać na roZ Wój Mia Sta. Zło tóW Ma SZan Se Zna leźć Się gro nie

15. MiaSt, Któ re do fi nan So Wa nie otrZy Ma ją. roZ StrZy gnię cie na Stą Pi W i KWar ta le 2021 r. 

złotów walczy 
o prawie 34 mln zł 

na rozwój miasta

In sty tu cjo nal ne go prze pro wa -
dzo na zo sta ła szcze gó ło wa dia -
gno za sy tu acji mia sta i po trzeb
je go miesz kań ców. Do ko na no
iden ty fi ka cji klu czo wych  pro ble -
mów, ich przy czyn i skut -
ków – czyn ni ków,   któ re w za -
sad ni czy spo sób   ujem nie
wpły wa ją na tem po roz wo ju
mia sta. Zna la zły się tu min.: od -
pływ mło dych lu dzi z mia sta,
zmia na struk tu ry wie ku miesz -
kań ców, wy so ki po ziom wy dat -
ków na po moc spo łecz ną, sła ba
do stęp ność miesz kań, zła ja kość
wód w je zio rach i rze ce, brak pra -
wi dło wych na wy ków miesz kań -
ców w za kre sie wła ści wej se gre -
ga cji od pa dów, zła ja kość
po wie trza, szcze gól nie w se zo -
nie grzew czym.    

Na stęp nie do ko na no iden ty fi -
ka cji po ten cja łów któ ry mi dys po -
nu je mia sto. Mo że my się po -
chwa lić: zdro wy mi wa run ka mi
do pra cy, ży cia i spę dza nia wol -
ne go cza su, ak tyw no ścią oby wa -
tel ską i wa lo ra mi przy rod ni czy mi.
W wy ni ku sze ro kie go włą cze niu
spo łecz no ści lo kal nej wy pra co -
wa no na stę pu ją cą wi zję mia sta:

Zło tów. Wiel ko pol skie Zdro -
je – neu tral ne dla kli ma tu cen -
trum zdro wia i ak tyw ne go wy -
po czyn ku. Mia sto czy stych
je zior i ziel ni atrak cyj ne do ży -
cia, na uki i pra cy. Ser ce hi sto -
rycz nej Kraj ny.

Na stęp nie sfor mu ło wa no trzy
stra te gicz ne ce le:

1. Mia sto park, z wy so ką ja ko -
ścią wód i po wie trza, kom plek -
so wo wy ko rzy stu ją ce OZE.

2. No wo cze sne i otwar te mia -
sto lu dzi ak tyw nych, ofe ru ją ce
atrak cyj ne miej sca pra cy i wa run -
ki do pro wa dze nia dzia łal no ści
go spo dar czej.

3.  Mia sto li der usług re ha bi li -
ta cyj no -zdro wot nych oraz prze -
my słu cza su wol ne go w Wiel ko -
pol sce.

Na każ dym z eta pów w pra cę
nad pro jek tem włą cze ni zo sta li
miesz kań cy Zło to wa. Prze pro wa -
dzo no mię dzy in ny mi: an kie tę
wśród mło dzie ży, przed się bior -
ców i osób pra cu ją cych za gra ni -

cą, po wszech ne kon sul ta cje do -
ty czą ce wi zji mia sta, wy wia dy
po głę bio ne, spo tka nia kon sul -
ta cyj ne, warsz ta ty. We wszyst -
kich wska za nych wy da rze niach
udział wzię ło oko ło 4000 osób.
Bar dzo wie le pro po zy cji – po -
nad 700   – wpły nę ło na ogło -
szo ny na bór po my słów
na przed się wzię cia. Wśród nich
na le ża ło (choć z ża lem) do ko -
nać ra dy kal nej se lek cji. Do fi -
nan so wa ne mo gą być tyl ko za -
da nia miesz czą ce się
w kom pe ten cjach sa mo rzą du,
nie in ge ru ją ce w ry nek (wy klu -
czo ne by ło wspar cie przed się -
bior ców) oraz słu żą ce roz wo jo -
wi mia sta.     Osta tecz nie
w apli ka cji zgło szo no 37 dzia łań,
mię dzy in ny mi: wy ko na nie od -
wier tów geo lo gicz nych w ce lu
po szu ki wa nia su row ców lecz -
ni czych, mon taż pa ne li fo to wol -
ta icz nych na obiek tach uży tecz -
no ści pu blicz nej, mo der ni za cja
in fra struk tu ry ro we ro wej Zło -
to wa, ozna ko wa nie naj cie kaw -
szych miejsc w prze strze ni mia -
sta, re mont bu dyn ków
przy wie ży ci śnień na sie dzi bę
Miej skie go Biu ra Ka rier i Cen -
trum Wspar cia Ak tyw no ści
i Przed się bior czo ści  „Mierz wy -
so ko”, re mont i do sto so wa nie
bi blio te ki do po trzeb osób ze
szcze gól ny mi po trze ba mi

„Przy ja zna bi blio te ka bez ba rier”,
uzbro je nie te re nu in we sty cyj -
ne go przy ul. Po wstań ców, bu -
do wa tęż ni so lan ko wej, roz bu -
do wa pły wal ni La gu na
(do ku men ta cja), mo der ni za cja
bo iska tre nin go we go na sta dio -
nie miej skim, bu do wa po la na -
mio to we go.

Zło żo ne apli ka cje zo sta ną pod -
da ne oce nie eks per tów. Po zo sta -
je cze kać na roz strzy gnię cie.

Bur mistrz Mia sta Zło to wa ser -
decz nie dzię ku je miesz kań com,
któ rzy za an ga żo wa li się w przy -
go to wa nie pro jek tu. Wspól nie
wy ko na li śmy bar dzo waż ną pra -
cę, któ ra, być mo że,  za owo cu je
re ali za cją waż nych dla roz wo ju
mia sta i je go miesz kań com in we -
sty cji.

Wniosek do programu „rozWój lokalny” złożony!
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Nie zwalNiamy tempa – iNwestycje trwają!

NA DROGACH W dniu 10 li sto pa da 2020
ro ku do ko na no koń co we go od bio ru in we -
sty cji: mo der ni za cja ul. Po lnej. Pro wa dzo -
ne pra ce by ły cza so chłon ne oraz trud ne
w re ali za cji ze wzglę du na wą ską dro gę
oraz zło żo ność in we sty cji. Li czy my jed nak,
że osią gnię ty efekt bę dzie sa tys fak cjo nu -
ją cy.

W ra mach in we sty cji zo sta ły prze pro wa dzo -
ne na stę pu ją ce pra ce:

– wy ko na nie no wej na wierzch ni z kost ki bru -
ko wej o łącz nej po wierzch ni 1 444,68 m2,

– wy ko na nie wjaz dów z kost ki bru ko wej
be to no wej o łącz nej po wierzch ni 284,150 m2,

– wy ko na nie chod ni ków z kost ki bru ko wej
be to no wej o łącz nej po wierzch ni 66,140 m2, 

– wy ko na nie sys te mu od pro wa dza nia wód
opa do wych i roz to po wych,

– wy mia nę oświe tle nia dro go we go na no -
wo cze sny sys tem oświe tle nia LED,

– dla po pra wy bez pie czeń stwa pie szych zo -
sta ły utwo rzo ne dwa pro gi zwal nia ją ce o łącz -
nej po wierzch ni 40,720 m2.

Łącz na kwo ta in we sty cji 967 428,94 zł.

UMOWA W dniu 6 li sto pa da na stą pi ło
pod pi sa nie umo wy Gmi ny Mia sto Zło -
tów z Urzę dem Mar szał kow skim Wo je -
wódz twa Wiel ko pol skie go na re ali za -
cję pro jek tu pn. Re mont ka pli cy
przy ul. Sta szi ca w Zło to wie.

Przed się wzię cie bę dzie do fi nan so wa ne ze
środ ków Wiel ko pol skie go Re gio nal ne go Pro -
gra mu Ope ra cyj ne go na la ta 2014- 2020, Oś
Prio ry te to wa 4. Śro do wi sko, Dzia ła nie 4.4
Za cho wa nie, ochro na, pro mo wa nie i roz wój
dzie dzic twa na tu ral ne go i kul tu ro we go, Pod -
dzia ła nie 4.4.1 In we sty cje w ob sza rze dzie -
dzic twa kul tu ro we go re gio nu.

Cał ko wi ty koszt – 1 005 143,23            
Kosz ty kwa li fi ko wal ne – 951 936,82
Kwo ta do fi nan so wa nia – 809 146,28
W ra mach pro jek tu pla no wa ne są do prze -

pro wa dze nia pra ce i ro bo ty bu dow la ne na ze -
wnątrz obiek tu oraz pra ce kon ser wa tor skie
i re stau ra tor skie we wnątrz ka pli cy, ma ją ce
na ce lu po pra wę sta nu ist nie ją cej in fra struk -
tu ry za byt ko wej, w ce lu jej udo stęp nie nie
spo łecz no ści lo kal nej i in nym za in te re so wa -
nym/użyt kow ni kom. W ra mach pro jek tu wy -
róż nio no dwa eta py:

Etap 1 – ro bo ty bu dow la ne ze wnętrz ne,
w ra mach któ re go zo sta ną zre ali zo wa ne m.in.

na stę pu ją ce pra ce: ro bo ty po mia ro we, wy -
mia na da chu, wy mia na bram i drzwi ze -
wnętrz nych, od no wie nie sto lar ki okien nej,
ro bo ty ma lar skie i to wa rzy szą ce, wy ko na nie
opa ski wo kół bu dyn ku, wy ko na nie in sta la cji
elek trycz nej, za kup wy po sa że nia (część nie -
kwa li fi ko wal na)

Etap 2 – Pra ce kon ser wa tor skie i re stau -
ra tor skie we wnętrz ne w ra mach któ re go zo -
sta ną zre ali zo wa ne m.in. de zyn fek cja po li -
chro mii, tyn ków, stro pów, oczysz cze nie
za bru dzeń po wierzch nio wych, usu nię cie
prze ma lo wań, im pre gna cja stro pów, osu sze -
nie tyn ków, uzu peł nie nie ubyt ków i in ne.

Remont kaplicy przy ul. Staszica

W związ ku z COVID-19 
Punkt In ter wen cji Kry zy so wej na dal ofe ru je

bez płat ną po moc te le fo nicz ną (do od wo ła nia): 

1) 604 419 529 –  PSYCHOLOG  
po nie dział ki i piąt ki w go dzi nach od 16.00 do 18.00
2) 697 323 254 –  TERAPEUTA UZALEŻNIEŃ 
wto rek w go dzi nach od 15.30 do 17.30
3) 604 905 518 –  PSYCHOTERAPEUTA 
śro da w go dzi nach od 18.00 do 20.00
4) 500 329 056 –  RADCA PRAWNY 
czwar tek w go dzi nach od 16.00 do 18.00

Miej ski Ośro dek Po mo cy Spo łecz nej zor ga ni zo wał
do dat ko wą po moc psy cho lo gicz ną. W pil nych przy -

pad kach moż na skon tak to wać się z pa nią Han ną
Olenc ką, pod nr tel.: 691 974 311.

W tro sce o wspól ne bez pie czeń stwo, pro -
si my o wy ro zu mia łość i do sto so wa nie się

do po wyż szych  za sad.

Ulica Polna już po remoncie
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Znamy zwycięzców
konkursów
jubileuszowych!
WYNIKI 16 li sto pa da, na sa li se syj nej Urzę dU Miej skie go BUr Mistrz Mia -
sta zło to wa – adaM pU lit wraz z dy rek tor zło tow skie go do MU kUl tU -
ry Be atą resz ka wrę czy li na gro dy w fo to gra ficz nyM kon kUr sie „szla ki
zło to wa” oraz Ma lar skiM „le gen da o zło to wie”.
oBa kon kUr sy na wią zy wa ły do oB cho dzo ne go jU Bi le UszU 650-le cia Mia -
sta. ko Mi sja oB ra dU ją ca nad wy ni ka Mi kon kUr sU nie zna ła aU to rów prac.
fo to gra fie i oB ra zy zo sta ły po nU Me ro wa ne tak, aBy po do ko na niU wy Bo -
rU, Moż na By ło roz szy fro wać zwy cięz ców.

AKCJA Zgod nie z za po wie dzią Bur mi strza Mia sta Zło to wa mia sto po zy ska ło 200 sztuk
chry zan tem do nicz ko wych w ra mach współ pra cy z Agen cją Re struk tu ry za cji i Mo der -
ni za cji Rol nic twa w Zło to wie. Tym sa mym Zło tów włą czył się w po moc dla lo kal nych
pro du cen tów kwia tów. Chry zan te my ukwie ci ły Plac Pa de rew skie go, Pół wy sep Ry -
bac ki oraz miej skie po mni ki.

200 chryzantem w mieście
W kon kur sie ma lar skim „Le gen da o Zło to wie” na gro dy zdo by li:

I MIEJSCE – Mał go rza ta Tworek
II MIEJSCE – Va nes sa Panek

III MIEJSCE – An ge li ka Pa nek

W kon kur sie fo to gra ficz nym „Szla ki Zło to wa” na gro dy zdo by li:
I MIEJSCE – Grze gorz Mrozik
II MIEJSCE – Bar ba ra Chodera

III MIEJSCE – Mo ni ka Rę biś
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